



Burmistrz
Miasta i Gminy Pleszew

Mieszkańcy wsi Brzezcie

W odpowiedzi na petycję z dnia 15 stycznia 2024 r. (data wpływu 25 stycznia 2024 r.) w sprawie prośby o podjęcie przez władze samorządowe działań zmierzających do przywrócenia autobusu szkolnego zawożącego i przywożącego dzieci z miejscowości Brzezcie do Szkoły Podstawowej nr 2 w Pleszewie informuję:

- 1. uczniowie z Brzezcia (podobnie jak wszyscy uczniowie szkół podstawowych w Gminie) korzystają z dowozów „otwartych” już od 2018 roku.** Oznacza to, że uczniowie już 6 rok dojeżdżają do szkoły komunikacją publiczną. Od 2018 r. Gmina kupuje bilety miesięczne dla każdego ucznia objętego obowiązkiem dowozu na linii otwarte, które realizują zaplanowane przez przewoźnika trasy. **Do końca 2023 roku dzieci z Państwa miejscowości korzystały z autobusu linii R-1S.** Na tej trasie było 7 przystanków – na każdym z nich mógł dosiąść się inny pasażer.
2. Obowiązujące od 2018 roku rozwiązanie oznacza, że każdy z uczniów może odbyć dowolną liczbę przejazdów, co umożliwia szczególnie starszym dzieciom, skorzystanie z oferty zajęć dodatkowych w szkole, domu kultury, biblioteki, kina, czy spotkania z kolegami w ramach usamodzielniania dzieci, co jest szczególnie ważne w roli rodzica. Nie byłoby to możliwe przy dowozach tzw. „zamkniętych” – szkolnych.
3. Przypominam Państwu, że na każdej trasie, na której dowożone są Wasze dzieci **obecna jest, zatrudniona przez samorząd gminny, opiekunka dowozu, która dba o bezpieczeństwo i komfort uczniów**, reagując bezzwłocznie na każdy pojawiający się problem. Dzieci dowożone są obecnie w autobusach wysokiej klasy, czystych, klimatyzowanych, w których każdy ma fabrycznie określoną liczbę miejsc.
4. Zgłoszony problem liczebności pasażerów w autobusie został rozwiązany już po kilku dniach. Biorąc jednak pod uwagę możliwość zwiększenia zainteresowania przewozami na trasie Brzezcie – Pleszew, od 5 lutego 2024 r. uruchamiamy dodatkową



**Burmistrz
Miasta i Gminy Pleszew**

linię dedykowaną przede wszystkim uczniom, o nazwie PL7A (trasa: Pleszew – Zawidowice – Brzezie - Pleszew), która znacznie odciąża linie PL7 oraz PL30A, z których dotychczas korzystali uczniowie.

5. Od 1 stycznia 2024 r. komunikację publiczną organizujemy sami – jako Miasto i Gmina Pleszew. Bardzo zależało nam na wysokim standardzie usług oraz siatce połączeń dającej możliwość podróżowania wszystkim zainteresowanym mieszkańcom Brzezia. Przed uruchomieniem tych rozwiązań mieszkańcy sołectwa bardzo często zwracali się do mnie z prośbą o uruchomienie dodatkowych kursów (dojazd seniorów do szpitala; targowiska itp.), dających im niezależność.

Przyjęte rozwiązania są zgodne z oczekiwaniami znacznej części mieszkańców Brzezia, także Seniorów, dla których koszt biletu, bez względu na długość wybranej trasy wynosi 2,50 zł. Przy zakupie biletu miesięcznego każdy uczeń szkoły ponadpodstawowej ponosi podobny koszt przejazdu co Senior, a każda dodatkowa podróż w ramach tego biletu, poza samymi dojazdami do szkoły, obniża koszt jednostkowy i daje realne oszczędności w budżetach domowych.

Z poważaniem